
Dodatek ě. 1 ke smlouvě o dílo č. 942/2021
uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., obchodního zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

Změna č. 3 územního plánu Semily
i.

Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Smluvní strany
Město Semily
Husova 82, 513 13 Semily
Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou města
00276111
CZ00276111
Česká spořitelna, a.s.
19-1263108309/0800

kontaktní osoba pořizovatele: Jiří Lánský 
(dále jen objednatel)

Zhotovitel:

se sídlem: 
jednající:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

Institut regionálních informací, s.r.o.
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Bmě, v oddílu C, vložce č. 35601
Chládkova 898/2, 616 00 Brno - Žabovřesky
Ing. Milada Kadlecová, jednatelka
2558 5991
CZ 25585991

Dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě

ČI, I

1. Smluvní strany uzavřely dne 11.02.2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení Změny č. 3 
územního plánu Semily zkráceným postupem (dále jen „Smlouva").

2. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se uzavírá z důvodu potřebnosti dokončení Změny č. 2 územního plánu 
Semily před zahájením prací na Změně č. 3 územního plánu Semil.

ČI. II
Změnová ustanovení

/. V čl. V. Místo a termín plnění, předání díla se v bodě 5.2. doplňuje text tykající se termínu 
vypracování Etapy I. díla, který po doplnění zní takto:

5.2. Dílo bude zpracováno ve třech samostatných fázích, jejichž termíny odevzdání jsou dohodnuty takto:

Etapa I. - Vypracování návrhu Změny ě. 3 územního plánu Semily pro veřejné projednání dle 
ustanovení § 55a SZ, ve znění pozdějších předpisů

- do 12 měsíců od podpisu smlouvy a předání podkladů, nebo do 5 
měsíců od pokynu pořizovatele ke zpracování čistopisu Změny ě. 2 
pro vydání Zastupitelstvem města Semily - dle toho, která lhůta 
skončí později. 2

2. V čl. III. Cena díla se v bodě 3.4. doplňuje text takto:



3.4. Změna sjednané ceny díla je možná pouze pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla 
dojde ke změnám sazeb DPH nebo v případě uplatnění skutečností dle článku 2.8. nebo 2.9. nebo 3.5. této 
smlouvy o dílo.

3. V čl. III. Cena díla se přidává bod 3.5. o inflační doložce, který zní takto:

3.5. V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického úřadu, 
publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci odpovídajícímu měsíci, 
v němž byla smlouva podepsána, vzroste o více než 3 %, zvýší se neuhrazená část smluvní ceny dle čl. 
III. Cena díla této smlouvy o výši tohoto indexu, a to v každém roce trvání smlouvy, poprvé však až 
v druhém roce trvání smlouvy. Ke zvýšení dochází ode dne v příslušném měsíci, který se číselným 
označením shoduje s datem podpisu smlouvy. Pro odstranění pochybností a z důvodu právní jistoty 
o navýšení ceny bude součástí předávacího protokolu předávané příslušné části díla informace o výši 
průměrného indexu spotřebitelských cen, o který bude po dohodě obou smluvních stran navýšena 
smluvní cena.

Čí. III
Platnost a účinnost Dodatku č. 1, zveřejnění Dodatku č. 1

1. Tento Dodatek č. 1 podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. 
Dodatek č. 1 do 30 dnů od jeho uzavření zveřejní Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

2. Tento Dodatek č. 1 je platný podpisem oběma smluvními stranami.

3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 1 městem Semily v Registru smluv, a to i 
v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn Zhotovitelem nebo třetí osobou před tímto dnem.

4. Objednatel zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 nebyly uveřejněny informace, které nelze 
uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců Zhotovitele, jejich pracovní 
pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob 
zastupujících smluvní strany.

Č1.IV
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě 
vyhotovení zhotovitel díla.

2. Ostatní ujednání zůstávají v platnosti v plném rozsahu.

3. Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Semily pod číslem usnesení: 230109/RM/l 1

V Semilech, dne ... .?.. °2... T.' ' V Brně, dne . .<£$..<č.-. .ví+Vf-T

■■■/■■■............ ^......
Bc. Lena Mlejnková 
starostka Města Semily

Ing. Milada Kadlecová, jednatelka 
Institut regionálních informací, s.r.o.


